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Pranzi o ceni da noi con
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coperto incluso
Crea il tuo menu personalizzato scegliendo duz P.N'li-ﬁh’/*

della cucina, esclusi i piatti della Steak House e le pizze:

Prime. piats

+

Seconde piatt

Bevande escluse dalla promo
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| nostri piatti nascono dalla passione per

|anhgwml’dn Dall’antipasto al dessert,

prepariamo tutto nella nostra cucina, con

ing)mdienﬁwni,e nativall, senza ricorrere

a prodotti preparati o semilavorati. Il risultato &
un menu dalla bmldlzn 14, che segue la

Ai'agumafﬂhdel prodotti, alternando portate di

carne e pesce, per assecondare i gusti piu diversi.

QMW aﬁﬂjﬂlmﬁi—@- 'i Seguici su Facebook: Seguici su Linkedin:
@RistoranteSanmauro Gruppo Ethos
Seguici sui nostri canali social per

o Prenota su WhatsApp:
' promozioni. ristorante_sanmauro

039 9202601

Per la realizzazione di pane, pizza e dolci ci affidiamo a laboratori Come da disposizione della normativa
artigianali locali che producono alimenti senza glutine. La CEET169/2011 dell’'Unione Europea, sotto ad
cottura dei primi piatti e delle pizze avviene nelle nostre cucine ogni piatto troverai l'indicazione relativa a
mediante 'uso di apparecchi dedicati, per eliminare il rischio di tutti gli allergeni presenti negli ingredienti
contaminazione. Scopri le nostre proposte in fondo al menu. utilizzati per la sua preparazione.

Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di
nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata. Come da nota del Ministero della Salute del 10/12/21 N.
Prot. 44968 i prodotti a base di cereali possono contenere senape.

Piatto GIFT

° ° Piatto preparato con
Scopri tutti 60 ) N Piatto vegetariano

fondo al menu

. . Usa il codice QR per scoprire E 3
cP;a:t;é:;roeparatl @ tutte le straordinarie A
ingredienti vegetali caratteristiche della Canapa El:

o ) Piatto preparato con ingredienti
Bovini alimentati Superfood: alimenti dalle
7" esclusivamente sorprendenti

aerba capacita benefiche
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Bis di Bruschette @ £ 6,00
* Pane aromatizzato all’aglio con Concasse di pomodoro, origano
e basilico fresco

» Stracciatella e cime di rapa saltate con aglio olio e peperoncino
#1-7-10

Tagliere Italiano con tomino alla griglia € 12,00
Coppa stagionata, Lardo di Pata Negra, Prosciutto crudo di Parma 18 mesi,

Salame nostrano tagliato al coltello dell’lAzienda Agricola Bio e Agriturismo
“Brusignone”, serviti con verdure in agrodolce
#7-9-12

Erbazzone Emiliano in crosta @ € 8,50

con ripieno alle coste, cipollotti e formaggio Padano

Detto anche “scarpazzone”, € un piatto simbolo della cultura contadina di Reggio Emilia.
Una torta salata ripiena di erbe di stagione e formaggio, sostanziosa e ricca di gusto.
#1-3-7-9-10

Parmigiana di Melanzane - . @ € 10,00
con mozzarella Fiordilatte, pomodoro e basilico, gratinata al forno

#3-7-9

Tris di cozze € 12,00

Degustazione di cozze in tre differenti versioni.

e Versione classica ‘mpepata e cozze* #1-9-10-12-14

e Marinara con pomodorini ciliegini e peperoncino* #1-9-10-12-14

* Gratinate all’olbiese con croccante panatura al Pecorino® #1-7-9-10-12-14
E possibile richiedere anche una sola tipologia di cozze.

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Ti piace la ricetta ma non il formato della pasta?

Richiedi il formato che desideri tra gli altri presenti in lista, saremo lieti di accontentarti
Materie prime di qualita grazie alla fusione di un’arte antica con tecnologie all’avanguardia.

Tonnarelli cacio e pepe @ € 12,00
con crema di pecorino e pepe nero

Pasta fresca simile agli spaghetti.

#1-3-7-9-10

Spaghetti alle vongole veraci fresche € 12,00
con prezzemolo e olio

#1-9-10-12-14

Spaghetti alle vongole ricetta dello chef Davide € 13,00
vongole veraci fresche con aglio, olio, ‘nduja e prezzemolo
#1-7-9-10-12-14

Spaghetti allo scoglio € 15,00
con cozze, vongole, gamberetti, calamari, merluzzo e pomodoro*
#1-2-4-6-7-9-10-12-14

Gnocchi di patate fatti da noi alla Sorrentina gratinati al forno
con salsa di pomodoro e mozzarella Fiordilatte
#1-3-7-9-10

€ 12,00

Pizzoccheri freschi della tradizione Valtellinese
con patate, verza, formaggio Casera e burro d’alpeggio
#1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14

€ 12,00

®»®

Lasagne della tradizione Bolognese € 12,00

Con ragu ristretto alle tre carni.
Seguendo la ricetta autentica della tradizione del’lEmilia Romagna, prepariamo le nostre lasagne con pasta
sfoglia all’'uovo, abbondanti strati di ragu alla bolognese e besciamella fresca.

#1-3-7-9-10-12

Tortelli Emiliani freschi preparati a mano € 15,00
con fonduta di formaggio Padano

| nostri tortelli racchiudono un succulento ripieno di Mortadella IGP di Modena e carne di manzo.

#1-3-7-9-10-12

e e Per i nostri risotti abbiamo scelto il riso Carnaroli “Azienda Agricola Salera” che, grazie
mw; alllinvecchiamento di 24 mesi, dona ai risotti una sorprendente cremosita in mantecatura

Risotto bianco alla Monzese con Luganega € 14,00

Luganega Monzese di Gigi Vigano, presidio Slow Food, preparata con carne di suino, grana padano e marsala.
#3-7-9-12

Risotto alla Milanese con zafferano e ossobuco di Chianina € 21,00
#1-3-6-7-9-10

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Cotoletta alla milanese € 18,00

costoletta di maiale impanata e cotta in padella.
#1-3-7-8-10

Pallotte cacio e ova

Piatto tipico della cucina abruzzese, si tratta di polpette di pane, uova e formaggio,
cotte in abbondante salsa di pomodoro.

#1-3-7-9-10

€ 15,00

9,

Ragu Napoletano

servito con pane abbrustolito

Piatto della Domenica napoletana, questo ragu non prevede carne macinata, bensi pezzi di manzo
e maiale, lasciati cuocere a lungo nel sugo, fino ad ottenere una salsa dalla consistenza densa e cremosa.
#1-9-10-12

€ 16,00

O

Bombette Pugliesi con Pecorino e pancetta
cotte al forno

Pit che semplici involtini di carne, le bombette hanno questo nome perché quando le metti in bocca senti
'esplosione di gusto del loro saporitissimo ripieno!

#7

€ 17,00

O

di mane
Frittura di paranza € 19,00

con calamari, seppie, nasello, pesciolini e gamberetti*
#1-2-4-6-10-12-14

Frittura di anelli e ciuffi di calamari € 19,00
con leggera infarinatura*
#1-6-10-12-14

Cheeseburger con patatine fritte* € 16,00
Panino al sesamo con 250gr di manzo Black Angus GRASS FED,

formaggio Cheddar, pomodoro e lattuga

#1-3-6-7-10-11

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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rural cuisine

) )
carni cotte su griglia a legna

Costate, o Fianertine &)

Carne caratterizzata da un alto grado di marezzatura che, sciogliendosi durante la cottura, conferisce sapore e
morbidezza, rendendo la carne estremamente succulenta e tenera al palato. | bovini, allevati allo stato brado e alimentati
naturalmente sono “Scottone”, ossia giovani femmine mai ingravidate.

Costata di manzo “Scottona” # NO ALLERGENI

. o ] € 7,50 etto
Circa 500& Cottura consigliata: - @@@@Q + media / ben cotta

Fiorentina di manzo “Scottona” # NO ALLERGENI
Circa1Kg Cottura consigliata: - Q@QOQQ + al sangue o media

Grigliata mista reale Cottura consigliata: - O@@@Q + media / ben cotta € 22,00
Gran grigliata di carni assortite: vitello, Black Angus, salamella di suino mantovana,

filetto di Maialino Nero dell’lrpinia e pancetta fresca

# NO ALLERGENI

€ 8,50 etto

I 3 manzi Cottura consigliata: - Q@@QQ + media € 26,00
Circa 450 complessivi di carne senz’osso per poter assaggiare le migliori razze bovine al mondo,

in un percorso degustativo di altissimo livello:

« Chianina, certificata dal consorzio del vitellone bianco, € la razza piu amata e conosciuta in ltalia

* Black Angus, tra le razze bovine piu antiche e pregiate; noi proponiamo carne di Scottona, tenera e succulenta

* Angus Hereford, caratterizzata da una particolare marezzatura che ne esalta la succulenza, & una delle razze piu

importanti al mondo

# NO ALLERGENI

| piatti della nostra Steak House sono disponibili anche gluten
free. Ricordati di segnalare al nostro staff la tua intolleranza o

La grammatura indicata corrisponde al peso a crudo del taglio di carne N\ allergia al glutine al momento delordine.

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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steak house.

carni cotte su griglia a legna

rilascia aromi e sapori, e consente una rapida rosolatura,
rendendo la carne estremamente saporita e gustosa

La griglia a legna

razza

Carni di manzo “Scottona” di pura razza “Black Angus” GRASS FED: le “Scottone”, giovani femmine mai ingravidate,
sono allevate esclusivamente al pascolo, senza I'uso di antibiotici, ormoni e OGM. La razza, l'alimentazione e i metodi di

allevamento determinano la qualita della carne e la composizione dei suoi nutrienti, permettendo di portare in tavola un
prodotto che si distingue per tenerezza, marezzatura e succulenza.

Angus Tender GRASS FED Adatto a tutte le cotture @ € 19,00
Circa 300& di Chuck Tender di manzo di razza “Black Angus”.

Un taglio poco conosciuto, dal sapore succulento, elegante ed equilibrato

# NO ALLERGENI

Flank Fillet® GRASS FED Adatto a tutte le cotture @ € 22,00
Circa 300& di manzo di razza “Black Angus”

Filetto laterale di sottopetto; morbido e gustoso sorprendentemente simile al “Filetto”
# NO ALLERGENI

. @ @ € 28,00
Filetto GRASS FED Cottura consigliata: - QOQQQ + al sangue .

Circa 300 & di filetto di manzo di razza “Black Angus”
# NO ALLERGENI

| piatti della nostra Steak House sono disponibili anche gluten
& L X X . free. Ricordati di segnalare al nostro staff la tua intolleranza o
La grammatura indicata corrisponde al peso a crudo del taglio di carne “ allergia al glutine al momento delFordine.

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Carni a"evate a| paSCOIO e senza l'uso di antibiotici, ormoni e OGM. |l risultato € una carne piu

magra, ricca di Omega 3, vitamina B6 e betacarotene e povera di

alimentate esclusivamente a erba colesterolo, che si distingue per tenerezza e succulenza.

(Il’,’tagﬁucthiaﬁpiam —> abbindls ¢ '

Un tocco di sapore alla tagliata.

Zsoﬁdi carne di razza certificata @ i

Con
Tagliata di Black Angus @ € 19,00 rucola e scaglie di Grana @ € 3,00
Porzione tenera del quarto anteriore I o#3-7
“Black Angus”, per valorizzare i tagli meno noti e
meno usati del bovino.
Cottura consigliata: - @@QOQQ + al sangue / media Con
# NO ALLERGENI ' pomodorini, basilico e € 3,00
I aceto balsamico
Tagliata di Chianina € 19,00 #12
“Gigante Bianco” originario della Valdichiana, la Chianina 1
€ una delle razze bovine piu pregiate e piu antiche i i
Cottura consigliata: - @@QOQQ + al sangue / media per i c_ontorm_consulta
# NO ALLERGENI la pagina dedicata

& La grammatura indicata corrisponde al peso a crudo del taglio di carne

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Caprese @ @ € 13,00
mozzarella di Bufala, pomodoro fresco e basilico

#7

Caesar Salad € 15,00

insalata Iceberg con petto di pollo, uovo sodo, crostini di pane,
scaglie di grana e salsa Caesar
#1-3-4-6-7-10

Insalata con polpo @ € 15,00
polpo, patate, totani, pesto con insalata Chioggia e insalata Milano*
#7-8-12-14

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Patatine fritte*
#1

Patate saltate in padella con rosmarino
#1-7

Spinaci al naturale o al burro*
#7

Verdure grigliate
# NO ALLERGENI

Friarielli saltati con aglio e peperoncino*
# NO ALLERGENI

Caponatina di verdure biologiche
#9

Fagioli all’uccelletto
# NO ALLERGENI

ﬁahumﬂ'énﬁnqadhamw la, 86 ne. de vaca)

Formaggio singolo a scelta - secondo disponibilita giornaliera € 8,00
# CHIEDI ALLO STAFF PER GLI ALLERGENI

Mozzarella con latte di Bufala mantovana - circa 2509r # 7 € 11,00
g # Per i singoli allergeni consultare la pagina supplementi in fondo al menu

Supplemento per verdure € 1,50

Supplemento per acciughe, frutta secca, semi, asparagi, funghi, germogli, uova € 2,00
Supplemento per salumi affettati, formaggi € 2,00
Supplemento per pesce (gamberetti, polpo, tonno, salmone, cozze e frutti di mare) € 2,00
Mozzarella fiordilatte mantovana € 2,00
Mozzarella con latte di Bufala mantovana € 3,00

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.



STIRATA
ROMANA

La brigata di cucina propone la
STIRATA ROMANA.
Un impasto a lunga lievitazione
e ad alta idratazione, per una
pizza alta, soffice e leggera.

Z\TE“ ) \m/

CACIO E PEPL € 15,00

Pecorino Romano DOP, mozzarella, pepe nero e guanciale
#1-3-6-7-8-10-11

PARMIGIANA € 15,50
Pomodoro, mozzarella, melanzane fritte,

scaglie dilodigiano e basilico

#1-3-6-7-8-10-11

ARDORE CALABRO €17,00
Pomodoro, mozzarella fiordilatte mantovana, peperoni

gialli e rossi in agrodolce, ‘nduja, ciliegine di mozzarella e

basilico fresco

#1-3-6-7-8-10-11-12

CRUDQO E STRACCIATELLA €18,00
Pomodoro, prosciutto crudo di Parma 18 mesi, stracciatella

con latte di Bufala mantovana, pomodori rossi e gialli

semidry e gocce di pesto

#1-2-3-4-6-7-9-10-11-12-14

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Una pizza per un pieno di energia!
m L | L] l! L] L L] |. | L] .!

m'lfﬂAt a/ W dl; , di frumento di tipo O e semintegrale
di tipo 1, bilanciano'i nutrienti d| carboidrati e proteine in una pizza ad alta digeribilita e dal gusto deciso.

Ogni pallina viene tirata a mano nelle nostre cucine dopo una lunga lievitazione, abbattuta e congelata,
con l'obiettivo di mantenerne inalterate le proprieta organolettiche.

IMPASTO o
IMPASTO
canapa JArAceno
Farina ricca di fibre, Omega 3, La farina di legumi & prodotta Dal contenuto vitaminico molto
Omega 6 e di grassi polinsaturi, artigianalmente con soli fagioli elevato e dalla quantita di potassio
e definita prodotto Superfood bianchi, ceci, lenticchie gialle e piselli superiore a quella degli altri
il cui valore é riconosciuto dal gialli italiani dall’azienda Legu. Ricca cereali, € un prodotto dietetico
Ministero della Salute di proteine vegetali e fibre. caratterizzato da un basso indice
#1-6-8-10 #1-6 glicemico
#1-6-10

Isabella € 13,00
pomodoro, mozzarella fiordilatte mantovana e basilico

#7
Santa Maria € 18,50

pomodoro, mozzarella fiordilatte mantovana, prosciutto
crudo di Parma 18 mesi, mozzarella con latte di bufala
mantovana, cipolla rossa caramellata, origano

#7-12

Porchetta € 16,50

pomodoro, mozzarella fiordilatte mantovana,
porchetta di Ariccia, provolone, finocchietto selvatico
#7

in foto: impasto legumi

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Classico.
suttile,

con farina
di tipo “0”

Sottile, delicata e
gustosa con farina

icel di grano
tenero di tipo “0”.
#1-6-10

ey

Rustica, salutare
e altamente

digeribile, con farina

100% integrale e

{ LCcl, macinata

a pietra, ricca di

fibre, vitamine e

minerali.

#1-6-10

Il gusto ricco e antico
del grano Khorasan,
reso celebre dal
marchio KAMUT .
Jf)m%tw ricco di
proteine, sali minerali
e dalle spiccate
proprieta nutrizionali.
#1-6-10

Preparata con
farina semintegrale
' (cel, una pizza
che si caratterizza
per essere piu soffice
e con i bordi alti.
Grazie all’utilizzo
di lievito madre e
alla lunghissima
lievitazione (48 ore) &
leggera e digeribile.
# 1-6-10

Le nostre pizze sono
cotte nel tradizionale
forno a legna. Vengono
farcite con mozzarella
fiordilatte mantovana
artigianale bislegicar di solo latte

italiano in un’oasi naturale sulle sponde del
fiume Po, nel cuore del parco del Mincio.

\
~

a tua disposizione

Chiedi al nostro staff le alternative

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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pinse lotanche, senza saisa di pomodoro

4 FORMAGGI Mozzarella, Gorgonzola, Taleggio, Grana Padano #3-7 @ € 9,30

BRONTE Mozzarella, scamorza affumicata, crema di zucca, Porcini, prosciutto € 12,30
crudo di Parma, pistacchi di Bronte #7-8

MALAFEMMINA Mozzarella Fiordilatte mantovana a fette, friarielli*, salsiccia #7 € 10,80
* Friarielli: infiorescenze appena sviluppate della cima di rapa, molto utilizzate nella cucina napoletana

pUyge sse

SCOGLIERA Pomodoro, polpo, frutti di mare, gambero, prezzemolo aromatizzato all’aglio, C/ € 12,30
rucola, olio piccante* #2-4-12-14

MARINARA Pomodoro, aglio, prezzemolo # NO ALLERGENI @@ € 6,30

PUGLIESE Pomodoro, cipolla rossa di Tropea, origano  # NO ALLERGENI @ € 6,30

[
W W senza mozzarella

CIOCIARA Pomodoro, zucchine, melanzane, cipolla, Pecorino Romano, pomodoro fresco #7 @ € 8,30
[ ]

CALZONE DI FUOCO Mozzarella, pomodoro, salame piccante, peperoncino # 7 € 8,80

CALZONE FARCITO Mozzarella, pomodoro, carciofini, olive nere, prosciutto cotto, champignon # 7 € 8,80

CALZONE LISCIO Mozzarella, pomodoro, prosciutto cotto # 7 € 8,30

0.cacce

FOCACCIA Sale, olio extravergine, rosmarino # NO ALLERGENI @ @ € 5,80

FOCACCIA CON CRUDO Rosmarino, olio extravergine, prosciutto crudo di Parma # NO ALLERGENI @ € 8,30

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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4 STAGIONI Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, olive nere, carciofini, champignon # 7 € 9,30
BOSS Pomodoro, mozzarella, Gorgonzola, cipolla, pomodoro fresco, rucola, olive nere #7 @ € 8,80
BUFALINA Pomodoro, mozzarella con latte di Bufala mantovana, pomodorini #7 @@ € 10,30
CAPRICCIOSA Pomodoro, mozzarella, carciofini, olive, champignon, verdure sott'olio #7 @ € 8,30
CAVOUR Pomodoro, mozzarella, bresaola, rucola, Grana Padano #3-7 @ € 10,80
CRAPADA Pomodoro, mozzarella, Gorgonzola, speck #7 € 9,80
CRUDO Pomodoro, mozzarella, prosciutto crudo di Parma # 7 @ € 10,30
CRUDO e ZOLA Pomodoro, mozzarella, Gorgonzola, prosciutto crudo di Parma #7 € 10,30
DELICATA Pomodoro, mozzarella, salmone affumicato #4 -7 @ € 9,80
DIAVOLA Pomodoro, mozzarella, salame piccante, olive nere #7 € 8,80
GAMBERETTI Pomodoro, mozzarella, gamberetti* #2-7-12 @ € 10,80
GIARDINO Pomodoro, mozzarella, zucchine grill, melanzane grill e pomodorini # 7 @@ € 8,80
INFERNO Pomodoro, mozzarella, Gorgonzola, cipolle di Tropea, salame piccante # 7 € 9,30
MARGHERITA Pomodoro, mozzarella, origano # 7 @@ € 7,30
NAPOLI Pomodoro, mozzarella, acciughe, origano #4-7 @ € 8,30
ORTOLANA Pomodoro, mozzarella, peperoni grill, melanzane grill, zucchine grill # 7 @@ € 8,30
PAPAS Pomodoro, mozzarella, patatine fritte* #1-7 @ € 8,30
PECORINO E BASILICO Pomodoro, mozzarella, Pecorino Romano, basilico #7 @ € 8,30
PEPPINO Pomodoro, mozzarella con latte di Bufala mantovana, basilico #7 @@ € 10,30
PORCINI Pomodoro, mozzarella, Porcini trifolati* # 7 -12 @@ € 10,30
PROSCIUTTO Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto # 7 € 8,30
PROSCIUTTO E FUNGHI Pomodoro, mozzarella, prosciutto cotto, champignon #7 € 8,30

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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[}
ROMANA Pomodoro, mozzarella, capperi, acciughe, origano # 4 -7 @ € 8,30
SALSICCIA Pomodoro, mozzarella, salsiccia fresca #7 € 8,80
TONNO Pomodoro, mozzarella, tonno #4-7 @ € 9,80
TONNO E CIPOLLE Pomodoro, mozzarella, tonno, cipolle #4-7 @ € 9,80
WURSTEL Pomodoro, mozzarella, wurstel #3-7-10 € 8,30
ZUCCHINE Pomodoro, mozzarella, zucchine grill #7 @ @ € 8,30
[ ]
# Per i singoli allergeni consultare la pagina supplementi in fondo al menu

Supplemento per verdure € 1,50

Supplemento per acciughe, frutta secca, semi, asparagi, funghi, germogli, uova € 2,00
Supplemento per salumi affettati, formaggi € 2,00
Supplemento per pesce (gamberetti, polpo, tonno, salmone, cozze e frutti di mare) € 2,00
Mozzarella fiordilatte mantovana biologi € 2,00
Mozzarella con latte di bufala mantovana biclegica £ 3,00

Alternativa senza lattosio - Chiedi al MMWMWUMM @ @ € 2,00

Tutte le pizze possono essere richieste in formato “Baby” senza variazione sul prezzo
Le pizze tradizionali, integrali e di grano Khorasan possono essere richieste con doppio impasto (senza sovrapprezzo)

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Acqua Minerale S. Antonio CL75 € 2,50
Naturale o Frizzante
# NO ALLERGENI

Gazzosa/Limonata/Aranciata/Chinotto CL 26 € 3,50
# NO ALLERGENI

Te alla pesca/limone Galvanina CL 26 € 4,00
# NO ALLERGENI
Spumera Spumador CL ?? € 3,50
# NO ALLERGENI
Acqua tonica Spumador CL 33 € 3,50
# NO ALLERGENI
Coca Cola/Coca Zero CcL 33 € 3,50
# NO ALLERGENI
Molecola CL 33 € 3,50

# NO ALLERGENI

In questo locale serviamo a richiesta anche acqua di rubinetto in brocca, in linea con il progetto “Imbrocchiamola”
di Legambiente a cui abbiamo aderito.

(Uirwaffabpinw .

CL 25 CL 50 CL 100

Pinot Chardonnay del Veneto € 4,50 € 7,00 € 13,00
1° % alcolici #12

Vino Bardo Rosso Rubecchio € 4,50 €700 €13,00
1° % alcolici #12

Vino Serena Frizzante “Piu-Frizz” €5.00 €750 <€14.00
10,5% alcolici # 12

fudh @

100% frutta ¢ verdura fresca

Ace: limone, arancia e carota - vitaminico € 7,50
# NO ALLERGENI E possibile creare centrifugati
personalizzati, scegliendo tra la frutta e
Rossa tentazione: mela e fragola - antiossidante € 7,50 la verdura proposte sopra e trovando il
# NO ALLERGENI giusto mix in base ai propri gusti.
E anche possibile richiedere centrifugati
Sempreverde: mela, kiwi e zenzero - digestivo € 7,50 monofrutta di solo ANANAS o solo
# NO ALLERGENI FRAGOLA (€ 8,00).

Coperto e Servizio € 250

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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DEMETRA = o

Lager prodotta con orzo italiano “ : A

maltato in ltalia - bassa fermentazione Abbinamento: ingredienti: Alc.
. { Chiara e leggera. Birra fresca e beverina in stile gradevole da bersi acqua, malto 5,3%
Ba ~ Lager. Un bilanciamento tra la fragranza del luppolo in ogni momento, Q’OTZO, luppolo, vol.

e il maltato quasi mieloso. Retrogusto secco e si accompagna lievito

amarognolo. #1 piacevolmente a tutti

. . . i piatti della nostra
piccola media litro cucina.

CL20€ 4,50 | CL40€ 7,00 CL 100 € 14,00

ROXANNE Ambrata doppio malto “ [Ela %

Bassa fermentazione i _7 o o

Birra corposa. Lascia un’impressione caramellosa e Abbinamento: ingredienti: Alc.

luppolata con retrogusto secco e deciso. # 1 particolarmente acqua, malto 6%
indicata in d’orzo, luppolo, vol.
abbinamento a lievito

piccola media | litro carni, formaggi

CL20€ 4,50 | cL40€ 7,00 | CL100€ 14,00 ;tiig'eonat' ©

Io i"b Lle oﬁ‘

DEMETRA “ ; %
Lager prodotta con orzo italiano

BRUSIGNONE maltato in Italia - bassa fermentazione Abl:(;lnar:'\egtot; g ingredienti: 0 Alco.
7 Chiara e leggera. Birra fresca e beverina in gradevole da $r5| . acqua, malto d'orzo,  5,3%
. ) stile Lager. Un bilanciamento tra la fragranza ;ncgg:: prggrrgen <&l luppolo, lievito vol.
del luppolo e il maltato quasi mieloso. piacevolmente a tutti
Retrogusto secco e amarognolo. #1 i piatti della nostra

Mﬂi‘qﬁaSO cl € 8,50 cucina.

SUPER WEISS - o
Weiss ambrata doppio malto T 1 g;\ A)
Eltangegnengze'r?r;elte i sentori di banan Abbinamento: ingredienti: Alc.
a hostra weizen, oltre ai sentorl di banhana, accompagna le insalate acqua, malto d’orzo 6,3%
vaniglia e chiodi di garofano tipici delle ma anche salumi e e di grano, luppolo vol
weiss, € caratterizzata da sapori di nocciola Maialino nero dell'lrpinia. jievito ’ ’ '
e mandorla, dati dai malti tostati di grano e Un abbinamento goloso
dalla luppolatura generosa. #1 con dolci a base di

ot 2. 50 cl € 8,50 frutta.

Ogni birra artigianale ha i suoi tempi naturali di preparazione, per questo alcune delle etichette presenti in lista potrebbero
essere in fermentazione. Richiedi al nostro staff la disponibilita del giorno.
# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato

ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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ROXANNE

Ambrata doppio malto

bassa fermentazione

Birra corposa. Lascia un’impressione
caramellosa e luppolata con retrogusto
secco e deciso. #1

batfighs. 50 cl

n lmﬂiﬁﬁn
i

rificio di Cop,,,

N‘igianale Indipenc'e,",e

Abbinamento: ingredienti:
particolarmente indicata acqua, malto d’orzo,
in abbinamento a carni, |uppolo, lievito

formaggi stagionati e
pizze.

0,
%o
Alc.
6%
vol.

ZEN

Birra speciale con radice di zenzero
e scorza di arancia
bassa fermentazione

Una birra di facile beva grazie al’larmonia
di sapore e alla sua struttura pulita. #1

€ 8,50

-—
O
1111

ingredienti:

acqua, malto d’orzo,
radice di zenzero,
scorza di arancia,
luppolo, lievito

Abbinamento:
predilige piatti dai sapori
delicati, pesce e dessert,
specialmente cremosi e
alla frutta.

(1)
Yo
Alc.
5,6%
vol.

I-PA

Ambrata chiara

alta fermentazione

Di media corposita, caratterizzata da un
intenso profumo di luppolo proveniente
dalllAmerica, Inghilterra e Nuova Zelanda
e aggiunto in dry-hop. #1

batfighs. 50 cl

€ 8,50

[

Abbinamento:
perfetta con formaggi
freschi e dessert. Molto
delicata, pud essere
abbinata a piatti di
pesce.

ingredienti:
acqua, malto d’orzo,
luppolo, lievito

Alc.
6,6%
vol.

ASTER

Birra rossa ambrata speciale stile Vienna

bassa fermentazione =~ )
Birra rossa ambrata in stile Vienna caratterizzata

per il profumo di cannella e miele: aromi che si
ritrovano al palato, con 'aggiunta di una nota di
anice stellato. Buona corposita, un finale secco
con retrogusto di nocciola# 1

EAU ROUGE
Stile belga dubbel

alta fermentazione

Al naso si notano aromi di malto caramellato,
cioccolato e caffe, ma anche frutta rossa
matura e appassita. Al gusto si presenta con
un abboccato dolce che poi vira in un taglio
secco finale che mitiga la gradazione. #1

lwﬂigﬁaSO cl € 8,50

[

Abbinamento: ingredienti:

ottima da bere con piatti acqua, malto d’orzo,
di carne, da provare cannella, anice stellato
anche con i dolci della  miele, luppolo e lievito
tradizione natalizia.

ingredienti:

acqua, malto d’orzo,
avena, zucchero,
luppolo, lievito.

Abbinamento:
ideale per primi piatti
come i risotti allo
zafferano, secondi di
carne, brasati e dolci.

Alc.
56 %
vol.

Alc.
7%
vol.

DAISY DUKE
American Pale Ale

Esuberante all'olfatto e caratterizzata da un
seduttivo colore arancio..risulta difficile
resisterle! Il grado di amaro piuttosto elevato
viene bilanciato dall’aroma agrumato, creando
una buona corrispondenza tra gusto e olfatto. #1

lmﬂ'i%ﬁaSO cl € 8,50

[

Abbinamento:
piatti semplici

e schietti come
formaggi erborinati,
zuppe e verdure
grigliate.

ingredienti:
acqua, malto
d’orzo, luppolo,
lievito

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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MAISEL’S WEISSE Weiss battigha 50 cl € 8,50
Birra caratterizzata da schiuma abbondante, cremosa, | o
fine e compatta di color nocciola. Unisce a un corpo | Curiosita: A)
rotondo una leggerezza che la rende facile da bere. La Contiene solo 20 calorie Alc.
torbidita, caratteristica di questa birra in stile weiss & per 100 ml. 0,5%
dovuta alle particelle di lievito in sospensione. vol.

# si rimanda alla singola etichetta

birna seng glutine

ESTRELLA DAM DAURA |Lager o € 7,00
Estrella Una vera birra lager prodotta dal piu prestigioso hmﬂi%fm, 33 cl
i gruppo birraio della Spagna con malto d’orzo, ma senza 0
DAURA glutine, che non ha nulla da invidiare all’Estrella classica Curiosita: A)
APTATARA CEITACDS di Barcellona. Bionda giallo dorato, dalla schiuma fine e Daura viene prodotta sotto Alc.
] persistente, presenta un intenso aroma di lieviti, pane, la supervisione dell’Unita del 5,4%

Glutine del Consiglio Superiore vol.
della Ricerca Scientifica di

Madrid, massimo ente pubblico

di ricerca in Spagna.

ginestra, erbe mediterranee e aromatiche come salvia
e timo. Al gusto € dolce, con note di pane, biscotto di
malto, erba e miele.

# si rimanda alla singola etichetta

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Il nostro caffé & interamente composto da chicchi coltivati biologicamente e prodotto
settimanalmente dal nostro artigiano torrefattore nella nostra torrefazione a Como.
Grazie ad una tostatura fatta in piccole quantita e consegne settimanali, garantiamo la
freschezza di un caffé “appena tostato”.
Il 70% della miscela € caffé Arabica (40% Brasile, 15% Nicaragua, 15% Honduras), il restante

30% e Robusta (15% India, 15% Messico).

Caffé espresso #NO ALLERGENI Tcziond ¢ 2 50 | Amari, Liquori Nazionali, Digestivi € 5,00
| # sirimanda alla singola etichetta
< - Torrefazioné
Caffé doppio #NO ALLERGENI Libera € 3,00

Aperitivi nazionali Campari, € 5,00
I Crodino, SanBitter

Caffé decaffeinato #NO ALLERGENI Torhazioné £ 2,50 | #sirimanda alla singola etichetta

Caffé corretto € 3,00 | Selezione di The e Tisane a scelta € 4,00
# si rimanda alla singola etichetta i secondo disponibilita
# si rimanda alla singola etichetta

Cappuccino #7 € 3,00

LIMONCINO #nNo ALLERGENI € 5,00

Con infuso naturale di scorze di limone

dstillerta (£ &Eys mamosicense ™ o3

da erbe selezionate # NO ALLERGENI k

|—| ber‘a oy ~ | AMARO DI MONTEVECCHIA

Prodotto con miele e rosmarino
. T LRt { . di Montevecchia # NO ALLERGENI € 5,00
prodotti esclusivi e di nicchia, preparati

artigianalmente e con ingredienti naturali. S_AMBU_CA # NO ALLERGENI € 5,00
Liquore artigianale al gusto di anice

Le erbe, le radici e la frutta utilizzate sono

rigorosamente naturali, selezionate dai GRAPPA LOMBARDA € 6,00

: : : § Grappa morbida prodotta e
nostri esperti e sapientemente miscelate. distillata con uva dei colli lombardi

# NO ALLERGENI

@i&p@rﬁhifzmldwdf@pam! GRAPPA RISERVA € 7,00
Invecchiamento 18 mesi

in botti di legno di Rovere # NO ALLERGENI

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono =2ssere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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VIGNAiDL)
ERRANTI

in una parola, BUONO.

VIGNAIOLI ERRANTI

Vignaioli Erranti e un progetto della nostra “Azienda Agricola Bio e Agriturismo Brusignone”, parte della
divisione agricola di Gruppo Ethos, che nasce dalla volonta di proporre una piccolissima selezione di vini
“peregrini”. Abbiamo scelto proprio questa definizione perché sono frutto di incontri fatti sul cammino.
Nel nostro peregrinare tra vini e vigneti, abbiamo incontrato vignaioli con i quali abbiamo stretto un patto:
affittare piccole parcelle di vigna per avviare una produzione di vino che risponda ai nostri criteri.

Siamo cosi riusciti a trovare cio che cercavamo nelle tenute di Fortunago, nell’Oltrepo Pavese, e di Murlo,
in provincia di Siena. Qui si svolge un’attivita agricola che preserva la biodiversita e la ricchezza del suolo,
una lavorazione in cantina controllata e ispirata all’essenziale, per un vino dritto e senza fronzoli,

<

Lombardia Blanc de Blancs Ancestrale Oltrepo Pavese
Franciacorta DOCG Saten Millesimato
Veneto Prosecco Treviso DOC Brut

<

Lombardia \Z@W Villano Bianco Provincia di Pavia IGP
M

aallici

Cartizze Dry Valdobbiadene Superiore

vini bianchi

Pinot Grigio “Campo Piano”
Provincia di Pavia IGP

“Monte Lupo” Lugana DOC

Trentino Alto Gewdlrztraminer IGT

Adige

Friuli Venezia Ribolla Gialla Colli Orientali Friuli DOC

Giulia

Toscana “FFF” Toscana Bianco IGT

Campania Falanghina DOC Irpinia

Sicilia Grillo Bianco Maggiore

Sardegna “Serra Aspridda” Vermentino di Sardegna DOC

Vino biologico o prodotto da azienda agricola certificata biologica

Castello di Stefanago
Monzio Compagnoni
Sette Anime

Adami

Tenuta Fortunago

Castello di Stefanago

Cobue

Pitsch am Bach

La Magnolia

Arizzi Wine

Vigne Irpine

Rallo

Azienda Vitivinicola
Francesco Fiori

CL 75
CL75
CL75
CL 75

CL 75

CL75

CL75
CL 75

CL 75

CL 75

CL 75

CL 75

CL 75

€ 35,00
€ 40,00
€ 23,00
€ 38,00

€ 21,00

€ 28,00

€ 26,00
€ 34,50

€ 26,00

€ 22,00

€ 29,00

€ 24,00

€ 26,00

La nostra € una selezione di vini naturali, liberi o prodotti con ridotti trattamenti in vigna e in cantina, rispettosi della natura e

dei suoi frutti, con limitato uso di additivi chimici.
# per gli allergeni si rimanda alla singola etichetta.
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Piemonte

[ ] [ ] [ J
Barbera d’Asti DOCG Pais
Langhe Nebbiolo DOC Monastero

Barolo DOCG
Dolcetto d’Alba Superiore DOCG

[? . C .
Lombardia f’m%l Villano Rosso Provincia di Pavia IGP

Trentino
Alto Adige

Veneto

Friuli

“Cormelo” Terrazze Retiche di Sondrio IGT
Sforzato dell’Orco DOCG

Pinot Nero Alto Adige DOC

Lagrein Alto Adige DOC

Amarone della Valpolicella Classico DOCG
Valpolicella Classico Superiore Ripasso DOC
Valpolicella Classico Superiore DOC

Raboso “Curioso” IGT frizzante

Refosco Colli Orientali DOC

Toscana \Ziﬁ?g?%l Chianti Colli Senesi Riserva DOCG

Umbria
Abruzzo
Campania
Puglia

Sicilia

Sardegna

Rosso di Montalcino DOC

Brunello di Montalcino DOCG

“Ipogeo” IGT Toscana Rosso

Morellino di Scansano DOCG Bio “Roggiano”
“Etnico” Montefalco Sagrantino DOCG
Montepulciano d’Abruzzo

Aglianico irpinia DOP

“Li Janni” Primitivo di Manduria DOP
“Tracotanza” Terre Siciliane IGT

“lIl Manto Rosso” Nero d’Avola

“Torricla” Cannonau di Sardegnha DOC

Vino biologico o prodotto da azienda agricola certificata biologica
La nostra € una selezione di vini naturali, liberi o prodotti con ridotti trattamenti in vigna e in cantina, rispettosi della natura e
dei suoi frutti, con limitato uso di additivi chimici.

# per gli allergeni si rimanda alla singola etichetta.

Colle Manora
Cascina del Monastero
Bric Cenciurio

Cascina del Monastero

Tenuta Fortunago

Rivetti&Lauro
Rivetti&Lauro
Elena Walch
Pitsch am Bach
Le Bignele

Le Bignele

Le Bignele
Sette Anime

La Magnolia

Tenuta Murlo

Camigliano
Camigliano

Fattoria Castellina
Vignaioli del Morellino
Di Filippo

Cingilia

Vigne Irpine

Erminio Campa
Etnella

Rallo

Francesco Fiori

CL 75
CL 75
CL75
CL 75

CL 75

CL 75
CL 75
CL75
CL 75
CL 75
CL75
CL 75
CL 75

CL75

CL 75

CL75
CL 75
CL 75
CL75
CL 75
CL 75
CL75
CL 75
CL 75
CL75
CL 75

€ 24,50
€ 34,00
€ 46,00
€ 25,00

€ 22,00

€ 25,00
€ 45,00
€ 28,50
€ 30,00
€ 45,00
€ 30,00
€ 26,00
€ 24,00
€ 25,00

€ 26,00

€ 28,00
€ 48,00
€ 23,00
€ 27,00
€ 38,00
€ 26,00
€ 27,00
€ 27,50
€ 26,50
€ 24,00
€ 28,00
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Veneto Raboso “Geloso” IGT Rosé Sette Anime CL 75 € 24,00

Toscana “Gioia” Toscana Rosato IGT Arizzi Wine CL 75 € 23,00
[ ] [ ] [ ]

< o dolel 4

Piemonte Moscato Oltrepo Pavese DOC Bruno Verdi CL 75 € 24,00

Veneto Recioto Classico della Valpolicella DOCG Le Bignele CL375 € 35,00

Friuli V. G. Verduzzo Friulano DOC La Magnolia CL 75 € 23,00

Colli Orientali del Friuli

[ ) [ [ ] [ ]
N o blanchy 4
Trentino Gewlrztraminer DOC Elena Walch CL375 <€ 15,00
Alto Adige

o [ [ ]
S v nessL 4
Toscana Chianti Classico DOCG Castello d’Albola CL375 <€ 15,00

Brunello di Montalcino DOCG Camigliano CL 375 £ 26,00

@ Vino biologico o prodotto da azienda agricola certificata biologica

La nostra € una selezione di vini naturali, liberi o prodotti con ridotti trattamenti in vigna e in cantina, rispettosi della natura e
dei suoi frutti, con limitato uso di additivi chimici.
# per gli allergeni si rimanda alla singola etichetta.
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Veneto Prosecco DOC Treviso Brut Sette Anime CL 15 € 5,50

X v bianchi

Lombardia Vf'm%l Villano Bianco Provincia di Pavia Tenuta Fortunago CL15 € 5,50

Toscana “FFF” Toscana Bianco IGT Arizzi Wine CL 15 € 6,00

Sicilia Grillo Bianco Maggiore Rallo CL 15 € 6,50
[ ] [ [ ]

< vk noesdll -

Toscana “Gioia” Toscana Rosato IGT Arizzi Wine CL 15 € 5,50

S vk nessl Y

Piemonte Dolcetto d’Alba DOCG Superiore Cascina del Monastero CL 15 € 7,50

Lombardia :ﬁ% Villano Rosso Provincia di Pavia IGP Tenuta Fortunago CL 15 € 5,50

Veneto Valpolicella Classico Superiore DOC Le Bignele CL15 € 7,00

Toscana :ﬁ%{. Chianti Colli Senesi Riserva DOCG Tenuta Murlo CL15 € 6,50
“Ipogeo” IGT Toscana Rosso Fattoria Castellina CL 15 € 6,00

Sicilia “Il Manto Rosso” Nero d’Avola Rallo CL 15 € 6,50

[ ] [ ] [ J
< o dolel .
Friuli V. G. Verduzzo Friulano DOC La Magnolia CL15 € 6,00

Colli Orientali del Friuli

Vino biologico o prodotto da azienda agricola certificata biologica

La nostra & una selezione di vini naturali, liberi o prodotti con ridotti trattamenti in vigna e in cantina, rispettosi della natura e
dei suoi frutti, con limitato uso di additivi chimici.
# per gli allergeni si rimanda alla singola etichetta.
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Per la realizzazione di pane, pizza e dolci ci affidiamo a laboratori artigianali locali che producono
alimenti senza glutine. La cottura dei primi piatti e delle pizze avviene nelle nostre cucine mediante
I'uso di apparecchi dedicati, per ridurre al minimo il rischio di contaminazione con glutine.

Risotto bianco alla Monzese con Luganega @ € 14,00
#3-7-9-12

Spaghetti al burro e salvia #7 @ € 10,00
Spaghetti al pomodoro #9 @ € 10,00

| piatti della nostra M | |W sono disponibili anche gluten free.

Ricordati di segnalare al nostro staff la tua intolleranza o allergia al glutine al momento
dell’ordine. Disponibile pane senza glutine.

)
Campania* @ € 12,00
pomodoro, mozzarella e origano #5-6-7-8-13
Parmense* € 14,00

pomodoro, mozzarella e prosciutto crudo #5-6-7-8-13

Verzura*
pomodoro, mozzarella, zucchine, peperoni, melanzane e radicchio #5-6-7-8-13

doeldi

Tiramisu* #3-7-8 € 8,50

€ 14,00

Taggiasca* @ € 13,00
pomodoro, mozzarella, e olive nere #5-6-7-8-13

Mousse alla panna con frutti di bosco * #3-6-7 € 8,50

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.
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Risottino bianco alla parmigiana #3-7-9

Risottino allo zafferano #3-7-9

Pasta/gnocchi al pomodoro #1 -6-9-10

Pasta/gnocchi al pesto #1-5-6-7-8-10

Pasta/gnocchi al ragu #1-6-9-10

Pasta/gnocchi al naturale #1-6-9-10

Pasta/gnocchi al burro #1-6-7-9-10

Pasta/gnocchi all’olio d’oliva #1-6-9-10

Pasta/gnocchi alle vongole in bianco con prezzemolo* #1-6-9-10-12-14
Cotoletta di pollo con contorno #1-3-5-6-7-10

Bistecchina di pollo alla griglia con contorno # NO ALLERGENI
Bistecchina di manzo alla griglia con contorno # NO ALLERGENI
Baby New York hamburger con contorno #1-6 -10

Baby wiirstel di pollo con contorno #3-7-10

Frittatina con verdure miste e lodigiano con contorno #3-7-9
Patate fritte* #1

Verdure alla griglia # NO ALLERGENI

Caponatina biologica #9

Prosciutto cotto baby # NO ALLERGENI

Prosciutto crudo baby # NO ALLERGENI

Bresaola baby # NO ALLERGENI

Salame baby # NO ALLERGENI

Macedonia di frutta fresca # NO ALLERGENI

Frutta di stagione # NO ALLERGENI

Tiramisu baby #1-3-6-7-8-10

Gelato gusti vari #3-6-7-8

1 pallina

2 palline

€ 8,00
€ 8,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 7,00
€ 9,00
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 9,50
€ 9,00
€ 8,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 8,00
€ 9,00
€ 9,00
€ 8,00
€ 5,00
€ 3,50
€ 5,00

€ 2,50
€ 4,00

# In ultima pagina elenco allergeni. *Alcuni ingredienti possono essere freschi o surgelati a seconda della disponibilita di mercato. **Il pesce destinato
ad essere consumato crudo & stato sottoposto a trattamento di bonifica preventiva conforme alle prescrizioni del Regolamento CE 853/2004.
Poiché la produzione delle pietanze avviene in un unico ambiente, i piatti potrebbero contenere tracce di nichel e di altri allergeni per contaminazione crociata.



per individuare i piatti DietaGift inseriti
[

nel menu, scelti per la qualita degli alimenti
proposti, la semplicita delle cotture e dei
condimenti e le corrette proporzioni

tra gli ingredienti utilizzati.

DietaGIFT

Gradualita ¢ Individualita ¢ Flessibilita « Tono

non & solo una dieta, ma uno stile di vita da sposare con gradualita, ricordando I'importanza
del movimento nel mantenimento del proprio benessere. Mangiare GIFT significa assaporare
pietanze prodotte con i frutti della terra senza rinunciare al gusto.

dd, la benzina dalla nostra macchina non deve mai mancare,
Piﬁﬂ.'(ﬁ« quindi una base di carboidrati complessi integrali &
fondamentale: pane, pasta, riso, patate saranno i benvenuti a
tavola, ma attenzione a non superare un terzo del piatto.

la fonte proteica € molto importante per nostri muscoli:
via libera a pesce, uova, formaggio, affettati e noci.
Pl:ﬁﬂ._(ﬂa Per limitare I'effetto rimbalzo dell’insulina, in ciascuno dei tre
pasti principali, va sempre inserita una fonte proteica, nella
misura “visiva” approssimativa di un terzo del volume totale.

@ (Fruitts, e verduna

Frutta e verdure fresche, crude e senza condimento sono consentite
dﬂl anche al di fuori dei pasti. Un apporto giornaliero di fibra alimentare,
. ricco e costante, garantisce anche un funzionamento ottimale delle

P’ﬁﬂ-‘“‘ funzioni digestive. Per questo motivo il piatto dovra contenerne
almeno per un terzo del suo totale.

¢ Al cibo spazzatura
rwJ * Agli elementi raffinati
e Ai conservanti

¢ Ai coloranti
¢ Allo zucchero

* Ai dolcificanti naturali

Ml * Ai cereali integrali
* All’ apporto generoso di acqua e fibre
* A frutta e verdura fresca

* Al movimento
 Alla lunga masticazione

gruppo efhos*

ristoranti italiani [l 1l
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1 Cereali contenenti glutine (cioé grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati, tranne:
* Sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio;
* Malto destrine a base di grano;

» Sciroppi di glucosio a base di orzo;
« Cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso I'alcol etilicodi origine agricola.

Crostacei e prodotti a base di crostacei.
Uova e prodotti a base di uova. (sono comprese le uova di tutte le specie di animali ovipari).

HWN

Pesce e prodotti a base di pesce, tranne:

« gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi;

« gelatina o colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino.

5 Arachidi e prodotti a base di arachidi.

6 Soia e prodotti a base di soia, tranne:
 olio e grasso di soia raffinato;
 tocoferoli misti naturali (E306), tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetato D-alfa naturale, tocoferolo succinato D-alfa naturale
a base di soia;
« oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia;
« estere di stanolo vegetale prodotto da steroli do olio vegetale a base di soia.

7 Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio), tranne:
« siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola;
« lattiolo. (sono compresi latte bovino, caprino, ovino, e ogni tipo di prodotto da essi derivato).

8 Frutta a guscio vale a dire:
* mandorle (Amigdalus communis L.), nocciole (Corylus avellana), noci (Juglans regia), noci di acagiu (Anacardium occidentale),
noci di pecan [Carya illinoiensis (Wangenh) K. Koch], noci del Brasile (Bertholletia excelsa), pistacchi (Pistacia vera), noci
macadamia o noci del Queensland (Macadamia ternifolia) e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la
fabbricazione di distillati alcolici, incluso I'alcol etilico di origine agricola.

9 Sedano e prodotti a base di sedano.

10 Senape e prodotti a base di senape.

11 Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo.

12 Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10mg/kg o 10mg/| espressi in termini di SO2 totale da calcolarsi per i
prodotti cosi come proposti pronti al consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti.

13 Lupini e prodotti a base di lupini.

14 Molluschi e prodotti a base di molluschi.
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AccIuGHE ALLERGENI: 4
AcLio ALLERGENI: NO
ASPARAGI ALLERGENI: NO
AuRICccHIO ALLERGENI: 7
BasiLico ALLERGENI: NO
BresaoLA ALLERGENI: NO
BriE ALLERGENI: 7
CALAMARI ALLERGENI: 12-14
CAPPERI ALLERGENI: NO
CARCIOFI ALLERGENI: NO
CIPOLLE ALLERGENI: NO

CopPA DI PARMA

CREMA DI ZuccA

ALLERGENI: NO

ALLERGENI: 7

MozZzARELLA ALLERGENI: 7
FIORDILATTE

MoZzZARELLA DI ALLERGENI: 7
BuFaLA

MozZzARELLA ALLERGENI: NO
VEGANA

MoOZZARELLA SENZA ALLERGENI: 7
LATTOSIO

Noci SGUsCIATE ALLERGENI: 8

OLIVE NERE ALLERGENI: NO
ORIGANO ALLERGENI: NO
PANCETTA ALLERGENI: NO

AFFUMICATA

PANNA DA CUCINA ALLERGENI: 7

PATATE FRITTE ALLERGENI: 1-6

SUPPLEMENTI PIZZE E INSALATONE

ALLERGENI:NO

POMODORINI

Pomopori seccHI* ALLERGENI: 12

Prosciutto Cotto ALLERGENI: NO
Prosciutto Crubo ALLERGENI: NO
Ricotta VAcciNna ALLERGENI: 7
RucoLa ALLERGENI:NO
SaLaME MiLano  ALLERGENINO
SALAME PiccaNTE  ALLERGENI NO
SALMONE AFFuMicaTo ALLERGENLI: 4

SALsA poMmoboro  ALLERGENI: NO

FRIARIELLI ALLERGENI: NO

FruTTI DI MARE*ALLERGENI: 2-4-12-14
FunGHI cHaMPIGNON ALLERGENI: NO
FUNGHI PORCINI ALLERGENI: NO
GAMBERI* ALLERGENI: 2-12
GORGONZOLA ALLERGENI: 7

GRANA GRATTUGIATO ALLERGENI: 3-7

LArDO ALLERGENI: NO
MANDORLE ALLERGENI: 8
MELANZANE ALLERGENI: NO

PATATE LESSE

PECORINO
Romano Dop

ALLERGENI: NO

ALLERGENLI: 7

PecoriNno zaFFERANO ALLERGENI: 7

PEPERONCINO

PEPERONI

PERE

Pesto

PistaccHIO

PoLpo*

POMODORO FRESCO

ALLERGENI:NO

ALLERGENI: NO

ALLERGENI:NO

ALLERGENI: 3-7-8

ALLERGENLI: 6-7-8

ALLERGENTI: 12-14

ALLERGENI:NO

SALsicclA ALLERGENI: NO
ScAMORzA ALLERGENI: 7
SPECK ALLERGENI: NO
SPINACI ALLERGENI:NO
STRACCIATELLA ALLERGENI: 7
BuFaLA

TALEGGIO ALLERGENI: 7
TonNo ALLERGENTI: 4
TREVISANA ALLERGENI:NO
Uova ALLERGENI: 3
WURSTEL ALLERGENI: 2 -7-10
ZUCCHINE ALLERGENI:NO



